
СОГЛАСОВАНО 
На педагогическом совете 
МАДОУ д/с №29 «Фантазия» 
Протокол № _______ от _________ 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий  
МАДОУ дс №29 «Фантазия» 
_______________Ж.Е.Сорокина 

СОГЛАСОВАНО 
На педагогическом совете 
МАДОУ д/с №29 «Фантазия» 
Протокол № _______ от _________ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №29 «Фантазия» 

муниципального образования город – курорт Анапа 
 
 
 
 
 

 
 

Изменения и дополнения на 2022 – 2023 учебный год 
в программу Развития муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №29 «Фантазия» 
муниципального образования город – курорт  Анапа 

на 2020-2025г.г. 
  

                                                                         
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №29 «Фантазия» 

муниципального образования город – курорт Анапа 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 от «01» августа 2022 г.                                                                   №   145   - ОР 
 
 

«О внесении изменений и дополнений  
в  программу  Развития 

муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №29 «Фантазия» 

 муниципального образования город – курорт  Анапа 
на 2020-2025 год» 

 
В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении 
порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам образовательным программам 
дошкольного образования», от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования» и решения педагогического Совета (протокол от 30.08.2021г. 
№1) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в программу Развития муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №29 
«Фантазия» муниципального образования город – курорт Анапа  на 
2020 - 2025 год изменения и дополнения на 2022-2023 учебный год 
(приложение №1) 
 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в программу Развития. 
Ввести в действие изменения и дополнения на 2022-2023 учебный год с 
01.09.2022 года. 

 
3. Разместить «Изменения и дополнения на 2022-2023 учебный год» в 

программу Развития муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №29 «Фантазия» 
муниципального образования город – курорт Анапа на 2022-2023гг. на 
официальном сайте ДОУ.  

 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ         __________________Ж.Е.Сорокина 



ПРИНЯТО 
На педагогическом совете 
МАДОУ д/с №29 «Фантазия» 
Протокол № _______ от _________ 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий  
МАДОУ дс №29 «Фантазия» 
_______________Ж.Е.Сорокина 

 
 
 

Изменения и дополнения на 2022 - 2023 учебный год 
в программу Развития муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №29 «Фантазия» 
муниципального образования город – курорт  Анапа 

на 2020-2025 год. 
 
 
 
 
 
 
 
Обоснование внесения изменений и дополнений в программу Развития 

ДОУ.  
В связи с изменением направленности групп, контингента воспитанников в 

группах, а также с утратой силы отдельных документов изложить их в новой 
редакции. 

1. ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА 

Объемные данные МАДОУ. 
 В МАДОУ функционирует 8 групп. 
6 групп общеразвивающих, 
2 группы кратковременного пребывания 
 

№ п.п. Возрастной состав 
воспитанников 

Возрастная группа Количество 
групп 

Наполняемость 

Группы  

1 от 3 - 4 лет; 2- 3 лет I мл. -2 мл. группа 1 20 
2 от 4 до 5 лет Средняя 1 25 
3 от 5 до 6 лет Старшая 2 47 
4 от 6 до 7 лет Подготовительная 2 42 

Группа кратковременного пребывания 
ранней социализации и успешной адаптации к условиям детского сада 

1 от 3 до 7 лет Смешанная 
дошкольная 

/разновозрастная/ 

1 5 

2 от 2 до 3 лет 1 младшая группа 1 5 
ИТОГО 8  групп  

 
 
 



Контингент воспитанников: 
 
Показатель Количество воспитанников всего 

 
По возрасту 
Дошкольный возраст (от 1.5 до 6) 160 
По социальному положению  
Дети из многодетных семей 23 
Опекаемые  0 
Дети инвалиды 2 
Дети с отклонением в развитии 1 
 
 
 

 


